
Odpowiedź na Zapytanie 19

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1745 /3155 /2023 Data: 25.08.2023r.

Dotyczy:   postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego   w  trybie  przetargu
nieograniczonego na „Dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku na potrzeby „Pro-Medica" w Ełku
Sp. z o. o. ” Znak: 2505/2023

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1  – Dotyczy: SWZ, Rozdz. XIX, pkt.5 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na przesłanie umowy droga korespondencyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 2 – Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane
do godziny 14. Zamówienia złożone po godzinie 14, będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 3 – Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust.1 pkt. c 
Zwracamy się  z  wnioskiem o zmianę treści  SWZ poprzez  zmodyfikowanie zapisu dot.  §  6  ust.1  wzoru Umowy.
Zamawiający  w §  6  ust.  1  wskazał:  „(…) 5  % niezrealizowanej  części  zamówienia  cząstkowego,  z  naruszeniem
terminów  wskazanych  w  §  3  ust.  4  i  5”  W  ocenie  Wykonawcy  zaproponowana  wysokość  kary  umownej  za
nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego
jest  on  zobowiązany  w  ramach  Umowy,  wysokość  kary  umownej  na  poziomie  5%  za  każdy  dzień  uchybienia
terminowi,  nie  ma  żadnego  związku  z  funkcją  jaką  mają  pełnić  kary  umowne,  a  może  jedynie  prowadzić  do
wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem
Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara
umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub
nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś
powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 5% za
jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn.
akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna
równa  się  bądź  zbliżona  jest  do  wysokości  wykonanego  z  opóźnieniem  zobowiązania,  w  związku  z  którym  ją
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”. W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o
zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do
1%.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 4  – Dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a
nie  brutto.  VAT jest  należnością  publicznoprawną,  którą  wykonawca  jest  zobowiązany  odprowadzić  do  urzędu



skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne
osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 5  – Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 poz.2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby informacja o pojemności 12,5 ml sterylnego wężyka pacjenta
o długości 250 cm była potwierdzona przez producenta wyrobu medycznego w oryginalnej instrukcji obsługi wężyka. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 6  – Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 poz.1,2 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga, aby informacja o braku ftalanów (DEHP) była potwierdzona w
oryginalnej instrukcji obsługi materiałów eksploatacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 7 –  Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 poz.2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby informacja, że wężyk pacjenta posiadał dwa zawory zwrotne
było potwierdzone przez producenta wyrobu medycznego (np. w oryginalnej instrukcji obsługi).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 8 –  Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby zaoferowane materiały zużywalne były w pełni kompatybilne
z urządzeniem CT Motion, a ponadto że nie spowodują usterek w urządzeniu, nie będą powodem jego uszkodzenia
oraz że są zgodne z instrukcją używania wstrzykiwacza. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  wymaga, aby zaoferowane materiały zużywalne były w pełni kompatybilne
z urządzeniem Ulrich medical CT motion XD 8000.

PYTANIE nr 9 –  Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 
Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki były zatwierdzone przez producenta wstrzykiwacza automatycznego będącego
własnością  Zamawiającego?  Zgodnie  z  instrukcją  obsługi  urządzenia:  „Stosowanie  kombinacji  lub  systemów
wężyków, które nie są dopuszczone przez firmę ulrich medical, zagraża bezpieczeństwu pacjenta i/lub użytkownika
oraz nienagannemu działaniu wstrzykiwacza. (…) Imitacje i inne fabrykaty nie są zaprojektowane dla wstrzykiwacza
ani nie są sprawdzone do stosowania ze wstrzykiwaczem”.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dnia 25 sierpnia 2023 Załącznika
nr 4  do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy.

PYTANIE nr 10 –  Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY 2505,
pakiet 53 
Prosimy  o  wskazanie  modelu  wstrzykiwacza  jaki  posiada  Zamawiający.  Informacja  jest  niezbędna  w  celu
zaoferowania kompatybilnych wężyków z danym sprzętem, który posiada Zamawiający. 
Odpowiedź:  Zamawiający  posiada  wstrzykiwacz  Ulrich  medical  CT  motion  XD 8000.  Zamawiający  dokonuje
Modyfikacji nr 1 z dnia 25 sierpnia 2023 Załącznika nr 4  do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


